ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по бюджету
Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2013 год

09.11.2012 г.                                                                                    п. Красный Сад
Место проведения: Ростовская область, Азовский район, п. Красный Сад, ул.          Центральная, 4.
Присутствовали:

10 депутатов Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения Азовского района:

- Булганина Наталья Александровна;

- Данилов Андрей Михайлович;

- Жукова Елена Александровна;

- Конарев Андрей Николаевич;
- Кушнарева Ольга Владимировна;
- Новицкая Оксана Ивановна;

- Рыжов Александр Вячеславович;
- Слюсаренко Оксана Владимировна;
- Соловьева Анна Валерьевна;

- Тумко Виталий Александрович.

Приглашенные:

Главные распорядители бюджетных средств: работники сектора экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения Азовского района, жители Красносадовского сельского поселения Азовского района.

Председательствующий: Якубенко Наталья Леонидовна – Глава Красносадовского сельского поселения Азовского района.

Секретарь: Снытко Ольга Анатольевна – и. о. ведущего специалиста Администрации Красносадовского сельского поселения Азовского района.

Участники: 52 человека.

Повестка дня:

1. Утверждение регламента проведения публичных слушаний по проекту бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг.
Докладчик: Якубенко Наталья Леонидовна – Глава Красносадовского сельского поселения

2. Рассмотрение проекта бюджета Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг.
Докладчик: Буслаева Валентина Васильевна – заведующая сектором экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

3. Обсуждение предложений и замечаний по проекту бюджета Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг. Подведение итогов.
Докладчик: Буслаева Валентина Васильевна – заведующая сектором экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения

ВыступилА: Глава Красносадовского сельского поселения – Якубенко Наталья Леонидовна. Открыла заседание, поприветствовала собравшихся, представила себя и секретаря, огласила повестку дня.

Сообщила, что согласно Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» рассмотрение проекта бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района выносится на публичные слушания. В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Красносадовское сельское поселение», 16 октября 2012 года на очередном заседании Красносадовского сельского поселения Азовского районного Собрания депутатов было принято решение «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг.». Решение о назначении публичных слушаний обнародовано на информационных стендах Красносадовского сельского поселения и опубликовано в Вестнике Красносадовского сельского поселения.

Решили: утвердить предложенную повестку дня проведения публичных слушаний.

Голосовали: «За» - 52;

«Против» - 0;

«Воздержалось» - 0.

По первому вопросу выступила Н. Л. Якубенко.

Наталья Леонидовна предложила утвердить следующий регламент проведения публичных слушаний:

1) максимальное время проведение слушаний 1 час – с 16.00 до 17.00;

2) порядок выступления – в устной форме согласно очередности;

3) продолжительность выступления докладчиков по основному вопросу не более 15 минут. Каждому последующему выступающему предоставляется не более 5 минут;

4) письменные предложения и замечания принимаются секретарем публичных слушаний, оглашаются председательствующим после проведения устных выступлений и выносятся на обсуждение всех участников слушаний;

5) после рассмотрения всех письменных и устных предложений и замечаний будут проводиться голосование по вынесенному на публичные слушания решению, подводятся итоги слушаний;

6) в результате подведения итогов слушаний должно быть принято решение об одобрении или об отклонении проекта решения и направлении предложений и замечаний, принятых по результатам слушаний, которые носят рекомендательный характер, в Собрание депутатов Красносадовского сельского поселения Азовского района.

Решили: Утвердить предложенный регламент проведения публичных слушаний.

Голосовали: «За» - 52;

«Против» - 0;

«Воздержалось» - 0.

По второму вопросу слушали: заведующую сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения В. В. Буслаеву, которая озвучила основные показатели бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг.:
1) общий объем доходов бюджета Красносадовского сельского поселения   Азовского района  в 2013 г. составляет 5 329,8 тыс. рублей, в 2014 г. – 5 596,0 тыс. руб., в 2015 г. – 5 521,6 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета Красносадовского сельского поселения  Азовского района в 2013 г. составляет  5 329,8 тыс. рублей, в 2014 г. – 5 596,0 тыс. руб., в 2015 г. – 5 521,6 тыс. руб.;
3) прогнозируемый дефицит бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района в 2013 г. составляет 0,0 тыс. рублей, в 2014 г. – 0,0 тыс. руб., в 2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

4) предельный объем муниципального долга Красносадовского сельского поселения в 2013 г. составляет 1 110,0 тыс. рублей, в 2014 г. – 1 134,25  тыс. руб., в 2015 г. – 1 197,95 тыс. руб.;
5) верхний предел внутреннего муниципального долга  Красносадовского сельского поселения в 2013 г. составляет 0,0 тыс. рублей, в 2014 г. – 0,0 тыс. руб., в 2015 г. – 0,0 тыс. руб.

По третьему вопросу выступила В. В. Буслаева, которая предложила желающим выступить.
Выступили:

          О. В. Слюсаренко  – депутат Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения Азовского района.

          Ольга Владимировна спросила, выделяются ли средства на уличное освещение?
          В. В. Буслаева: Вопрос уличного освещения очень важен для нашего поселения, поэтому в 2013 г. планируется увеличить сумму на ремонт, содержание и обслуживание уличного освещения на территории Красносадовского сельского поселения до 179,0 тыс. руб.
           А. В. Рыжов – депутат Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения Азовского района.

          Александр Вячеславович спросил о содержании внутрипоселковых дорог общего пользования на 2013-2015 гг.
           В. В. Буслаева: К сожалению, собственных средств на содержание дорог нет, но согласно принятой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог в Красносадовском сельском поселении на 2012-2014 годы» выделяются областные деньги на развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, в 2013 г. – 204,1 тыс. руб., в 2014 г. – 2015,5 тыс. руб., в 2015 г. – 2015,5 тыс. руб.

Председательствующий поинтересовалась: поступали ли какие-либо письменные замечания или предложения по проекту бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг.?

Секретарь доложила, что с момента опубликования решения о назначении публичных слушаний и по настоящее время письменных предложений и замечаний по проекту бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг. не поступало.

Был поставлен на голосование вопрос об одобрении проекта бюджета Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 гг. и направлении проекта решения и предложений, поступивших во время публичных слушаний в Собрание депутатов Красносадовского сельского поселения Азовского района.

Голосовали: «За» - 52;

«Против» - 0;

«Воздержалось» - 0.

Повестка исчерпана.
           Председательствующий поблагодарила всех собравшихся и закрыла публичные слушания.

Глава Красносадовского

сельского поселения

  Н. Л. Якубенко

Секретарь

            О. А. Снытко